
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA 

 
 

 

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO  DE   PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

PROCESSO Nº 0026923 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2019 

                                                                                 

 

                          

Despacho de revogação de processo Licitatório em razão da 

necessidade  de readequação do objeto.  

  

 

 

              O Prefeito Municipal de Fronteira MARCELO MENDES PASSUELO no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, e 

 

CONSIDERANDO a necessidade de readequação do objeto, para incluir a 

especificação técnica do produto,  

 

RESOLVE: 

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração, o processo 

licitatório nº 0026923, na Modalidade Pregão Presencial nº 82/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL DE PAVIMENTAÇÃO (MASSA ASFÁLTICA CBUQ EM SACOS DE 25KG), A 

SEREM UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VIAS (TAPA 

BURACOS), EM DIVERSOS LOGRADOUROS DESTE MUNICIPIO., previsto para ocorrer no dia 

09 de agosto de 2019, às 09hrs00min. 

 

 

 

Fronteira/MG, 07 de agosto de 2019. 

   

 

 

MARCELO MENDES PASSUELO 

Prefeito Municipal 

 


